

R O M Â N I A
JUDEȚUL MARAMUREȘ
COMUNA POIENILE DE SUB MUNTE
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr. 41
din 19 octombrie 2022

privind aprobarea documentației tehnico-economică și a devizului general la obiectivul de investiție „Reparații de urgență la Căminul Cultural Poienile de sub Munte”

Consiliul Local al comunei Poienile de sub Munte întrunit în ședință ordinară în ziua de 19.10.2022,

având în vedere:

- proiectul de hotărâre, însoțit de referat de aprobare, inițiat de domnul Chifa Alexa primarul comunei;
- raportul compartimentului financiar din cadrul aparatului de specialitate al primarului;
- raportul Comisiei pentru buget, finanțe, administrarea domeniului public și privat al comunei, studii, prognoze și dezvoltare economico – socială;

în baza prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice;

în temeiul prevederilor art. 96, alin. (3,) art. 129, alin. (1) și alin. (4), lit. d), art. 139, alin. (3) și ale art. 196, alin. (1), lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, adoptă prezenta

HOTĂRÂRE:

Art. 1. - Se aprobă documentația tehnico-economică și devizul general la obiectivului de investiție „Reparații de urgență la Căminul Cultural Poienile de sub Munte”, așa cum este prevăzut în Anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. - Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare la sediul consiliului local și se comunică:

- Instituției Prefectului - Județul Maramureș;
- Primarului comunei Poienile de sub Munte;
- Compartimentului financiar din cadrul aparatului de specialitate al primarului.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
CONSILIER LOCAL
Stefan Chimsac

CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR GENERAL
Maria Timiș

Cuprins REPARATII DE URGENTA LA CAMINUL CULTURAL POENILE DE SUB MUNTE

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
9	REPARATII DE URGENTA LA CAMINUL CULTURAL POENILE DE SUB MUNTE	
F1	Centralizatorul cheltuielilor pe obiectiv	2
F2	Centralizatorul cheltuielilor pe obiect și categorii de lucrări	3
DO	Devizul obiectului	4
DG	Devizul general	5
C1	Centralizatorul obiectivului	7
9.1	Reparatii	
9.1.1	Desfacere/demolare tavane, sarpanta si invelitoare	
F3	Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari	8
C6	Lista cuprinzand consumurile de resurse materiale	11
C7	Lista cuprinzand consumurile cu mana de lucru	13
C8	Lista cuprinzand consumurile de ore de functionare a utilajelor de constructii	14
C9	Lista cuprinzand costurile privind transporturile	15

Formularul F1 - Centralizatorul cheltuielilor pe obiectiv

Nr. cap. / subcap. deviz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor pe obiect (exclusiv TVA)		Din care: C+M	
		Lei	Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5	6
1.2	Amenajarea terenului	0,00		0,00	
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială	0,00		0,00	
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0,00		0,00	
2	Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții	0,00		0,00	
3.5	Proiectare	26 000,00			
3.5.1	Temă de proiectare	0,00			
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0,00			
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	0,00			
3.5.4	Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	0,00			
3.5.5	Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	3 000,00			
3.5.6	Proiect tehnic și detalii de execuție	23 000,00			
4.1	Construcții și instalații	646 280,48		646 280,48	
4.1.1	Reparații	646 280,48		646 280,48	
4.1.1.1	Desfacere/demolare tavane, sarpanta si invelitoare	646 280,48		646 280,48	
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0,00		0,00	
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	0,00			
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0,00			
4.5	Dotari	0,00			
4.6	Active necorporale	0,00			
5.1	Organizare de șantier	0,00			
5.1.1	Lucrări de construcții pentru organizarea șantierului	0,00		0,00	
5.1.2	Cheltuieli conexe organizării șantierului	0,00			
6.2	Probe tehnologice și teste	0,00			
TOTAL VALOARE (exclusiv TVA):		672 280,48		646 280,48	
Taxa pe valoarea adăugată:		122 793,29		122 793,29	
TOTAL VALOARE (inclusiv TVA):		795 073,77		769 073,77	

Proiectant,

Beneficiar:
COMUNA POIENILE DE SUB MUNTE

Intocmit:
DEEP SKY CONSULT SRL

Obiectivul: REPARATII DE URGENTA LA CAMINUL CULTURAL POIENILE DE SUB MUNTE

Formularul F2 - Centralizatorul cheltuielilor pe obiect și categorii de lucrări

Nr. cap. / subcap. deviz general	Cheltuieli pe categoria de lucrări	Valoarea (exclusiv TVA)
		Lei
1	2	3
4.1	Construcții și instalații	646 280,48
4.1.1	Reparații	646 280,48
4.1.1.1	Desfacere/demolare tavane, sarpanta si invelitoare	646 280,48
	TOTAL I	646 280,48
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0,00
	TOTAL II	0,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	0,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0,00
4.5	Dotari	0,00
4.6	Active necorporale	0,00
	TOTAL III	0,00
6.2	Probe tehnologice și teste	0,00
	TOTAL IV	0,00
	TOTAL VALOARE (exclusiv TVA):	646 280,48
	Taxa pe valoarea adăugată:	122 793,29
	TOTAL VALOARE (inclusiv TVA):	769 073,77

Proiectant,

Beneficiar:
COMUNA POIENILE DE SUB MUNTE

Intocmit:
DEEP SKY CONSULT SRL

Devizul obiectului: REPARATII DE URGENTA LA CAMINUL CULTURAL POIENILE DE SUB MUNTE

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoarea (exclusiv TVA)	TVA	Valoarea (inclusiv TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
Cap. 4 - Cheltuieli pentru investiția de bază				
4.1	Construcții și instalații	646 280,48	122 793,29	769 073,77
4.1.1	Reparatii	646 280,48	122 793,29	769 073,77
4.1.1.1	Desfacere/demolare tavane, sarpanta si invelitoare	646 280,48	122 793,29	769 073,77
TOTAL I - subcap. 4.1		646 280,48	122 793,29	769 073,77
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0,00	0,00	0,00
TOTAL II - subcap. 4.2		0,00	0,00	0,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	0,00	0,00	0,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5	Dotari	0,00	0,00	0,00
4.6	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6		0,00	0,00	0,00
TOTAL (TOTAL I + TOTAL II + TOTAL III)		646 280,48	122 793,29	769 073,77

Beneficiar:
COMUNA POIENILE DE SUB MUNTE

Intocmit:
DEEP SKY CONSULT SRL

Devizul general

al obiectivului de investiții

REPARATII DE URGENTA LA CAMINUL CULTURAL POIENILE DE SUB MUNTE

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoarea (exclusiv TVA)	TVA	Valoarea (inclusiv TVA)
		Lei	Lei	Lei
1	2	3	4	5
CAPITOLUL 1				
Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului				
1.1	Obținerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2	Amenajarea terenului	0,00	0,00	0,00
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială	0,00	0,00	0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOLUL 1		0,00	0,00	0,00
CAPITOLUL 2				
Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții				
2	Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOLUL 2		0,00	0,00	0,00
CAPITOLUL 3				
Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică				
3.1	Studii	0,00	0,00	0,00
3.1.1	Studii de teren	0,00	0,00	0,00
3.1.2	Raport privind impactul asupra mediului	0,00	0,00	0,00
3.1.3	Alte studii specifice	0,00	0,00	0,00
3.2	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	0,00	0,00	0,00
3.3	Expertiză tehnică	3 000,00	0,00	3 000,00
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	0,00	0,00	0,00
3.5	Proiectare	26 000,00	0,00	26 000,00
3.5.1	Temă de proiectare	0,00	0,00	0,00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0,00	0,00	0,00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	0,00	0,00	0,00
3.5.4	Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	0,00	0,00	0,00
3.5.5	Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	3 000,00	0,00	3 000,00
3.5.6	Proiect tehnic și detalii de execuție	23 000,00	0,00	23 000,00
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	0,00	0,00	0,00
3.7	Consultanță	0,00	0,00	0,00
3.7.1	Managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	0,00	0,00	0,00
3.7.2	Auditul financiar	0,00	0,00	0,00
3.8	Asistență tehnică	11 500,00	2 185,00	13 685,00
3.8.1	Asistență tehnică din partea proiectantului	0,00	0,00	0,00
3.8.1.1	pe perioada de execuție a lucrărilor	0,00	0,00	0,00
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de către Inspectoratul de Stat în Const	0,00	0,00	0,00
3.8.2	Dirigenție de șantier	11 500,00	2 185,00	13 685,00
TOTAL CAPITOLUL 3		40 500,00	2 185,00	42 685,00
CAPITOLUL 4				
Cheltuieli pentru investiția de bază				
4.1	Construcții și instalații	646 280,48	122 793,29	769 073,77
4.1.1	Reparații	646 280,48	122 793,29	769 073,77
4.1.1.1	Desfacere/demolare tavane, sarpanta si invelitoare	646 280,48	122 793,29	769 073,77

4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0,00	0,00	0,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	0,00	0,00	0,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5	Dotari	0,00	0,00	0,00
4.6	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOLUL 4		646 280,48	122 793,29	769 073,77
CAPITOLUL 5				
Alte cheltuieli				
5.1	Organizare de șantier	0,00	0,00	0,00
5.1.1	Lucrări de construcții pentru organizarea șantierului	0,00	0,00	0,00
5.1.2	Cheltuieli conexe organizării șantierului	0,00	0,00	0,00
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	3 877,68	0,00	3 877,68
5.2.1	Comisiunile și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	0,00	0,00	0,00
5.2.2	Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	646,28	0,00	646,28
5.2.3	Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	3 231,40	0,00	3 231,40
5.2.4	Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	0,00	0,00	0,00
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare	0,00	0,00	0,00
5.3	Cheltuieli diverse și neprevăzute	96 900,00	18 411,00	115 311,00
5.4	Cheltuieli pentru informare și publicitate	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOLUL 5		100 777,68	18 411,00	119 188,68
CAPITOLUL 6				
Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste				
6.1	Pregătirea personalului de exploatare	0,00	0,00	0,00
6.2	Probe tehnologice și teste	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITOLUL 6		0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL:		787 558,16	143 389,29	930 947,45
din care: C+M (1.2, 1.3, 1.4, 2, 4.1, 4.2, 5.1.1)		646 280,48	122 793,29	769 073,77

Data
2022-10-18

Întocmit,

Beneficiar,

Beneficiar:
COMUNA POIENILE DE SUB MUNTE

Intocmit:
DEEP SKY CONSULT SRL

Formularul C1 - Centralizatorul obiectivului

18 Octombrie 2022

Nr	Denumire	Dezize (Lei fara TVA)	Echipamente (Lei fara TVA)
1	Reparatii	646 280,48	0,00
1.1	Desfacere/demolare tavane, sarpanta si invelitoare	646 280,48	0,00
TOTAL VALOARE DEZIZE (fara TVA):		646 280,48	
TOTAL VALOARE ECHIPAMENTE (fara TVA):			0,00
TOTAL VALOARE (fara TVA):		646 280,48	
Taxa pe valoarea adaugata (19 %):			122 793,29
TOTAL VALOARE:			769 073,77

Beneficiar:
COMUNA POIENILE DE SUB MUNTE

Intocmit:
DEEP SKY CONSULT SRL

Obiectivul: REPARATII DE URGENTA LA CAMINUL CULTURAL POIENILE DE SUB MUNTE

Obiectul: Reparatii

Devizul: Desfacere/demolare tavane, sarpanta si invelitoare

Formularul F3 - Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

18 Octombrie 2022

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	RPCO56C #	Demontarea tavane din gips carton	mp	372,00	6,77	2 517,51
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	6,77	2 517,51
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
1.1	281123000221 4	Schela metalica tubulara g=1t	ora	36,00	15,00	540,00
2	RPCT15B1	Demolarea planșeelor de lemn și a elementelor componente, a grinziilor de lemn	mc	16,25	194,90	3 167,18
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	194,90	3 167,18
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
2.1	20000712	Automacarale sub 12 tone	ore	8,00	125,00	1 000,00
3	RPCT31B1	Desfacerea căptușelilor din scânduri de rășinoase la tavane	mp	372,00	6,82	2 537,45
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	6,82	2 537,45
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
3.1	281123000221 4	Schela metalica tubulara g=1t	ora	36,00	15,00	540,00
3.2	20000712	Automacarale sub 12 tone	ore	36,00	125,00	4 500,00
4	RPCT26XA	Desfacerea invelitorilor din tabla zn.sau neagra de 0,4-0,5 mm cu inclusiv recondit.mat	metru patrat	803,71	11,91	9 572,83
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	11,91	9 572,83
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
4.1	281123000221 4	Schela metalica tubulara g=1t	ora	50,00	15,00	750,00
5	RPCH32B %	Desfacerea planșeelor din lemn si a elementelor de acoperis sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	metru patrat	803,71	11,32	9 099,36
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	10,56	8 485,01
				Utilaj:	0,76	614,36
				Transport:	0,00	0,00
6	TRB01B23	Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc aruncare grupa 4 distanta 30m	tona	3,50	26,15	91,52
				Material:	0,00	0,00
				Manopera:	26,15	91,52
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
7	CR04A#	Grinzi structura planseu de lemn	mc	16,25	486,11	7 899,32
				Material:	52,99	861,12
				Manopera:	433,12	7 038,20
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
7.1	548076	Tije filetate - tije complet filetate m 12 1 m/buc. cod produs: d11819025	buc	32,50	7,00	227,50
				Material:	7,00	227,50
				Transport:	0,00	0,00
7.2	20011925	Grinzi de lemn	mc	19,50	1 800,00	35 100,00
				Material:	1 800,00	35 100,00
				Transport:	0,00	0,00
7.3	20000712	Automacarale sub 12 tone	ore	36,00	125,00	4 500,00
8	RMC03B#	Sarpanta la acoperisuri avand structura pe scaune sau ferme	mp	637,83	261,28	166 650,73
				Material:	4,11	2 623,18
				Manopera:	257,17	164 027,55
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00

8.1	2010102907904	Grinzi de lemn pentru sarpana conf. extras de material lemnos	mc	53,65	1 800,00	96 570,00
				Material:	1 800,00	96 570,00
				Transport:	0,00	0,00
8.2	20026138	Sipci 50X50	m	952,00	4,00	3 808,00
				Material:	4,00	3 808,00
				Transport:	0,00	0,00
8.3	20043644	Sipci de lemn	m	3 215,00	2,40	7 716,00
				Material:	2,40	7 716,00
				Transport:	0,00	0,00
8.4	2010102907904	Structura fronton	mc	0,55	1 800,00	990,00
				Material:	1 800,00	990,00
				Transport:	0,00	0,00
8.5	20000712	Automacarale sub 12 tone	ore	80,00	125,00	10 000,00
9	CE30A%	Astereala la invelitori sau la doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit (cu fibre celulozice sau din azbest) etc. din: scanduri brute de rasinoase (de 24 mm grosime), la constructii obisnuite	metru patrat	803,71	52,99	42 585,10
				Material:	45,00	36 166,95
				Manopera:	7,99	6 418,15
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
9.1	2874145887659	CUIE CU CAP PLAT TIP A 2 X 50 OL34 S 2111	kg	96,45	3,10	298,98
				Material:	3,10	298,98
				Transport:	0,00	0,00
9.2	2811230002214	Schela metalica tubulara g=1t	ora	24,11	10,00	241,11
10	RPCI14A1	Învelitoare din tablă zincată la clădiri existente, inclusiv doliile, șorțurile, racordările la coșuri, având încheieturile duble, fixată pe astereală cu două copci din tablă zincată de fiecare foaie, prinse în cuie cu cap plat, foi plane cu grosimea de 0,4 mm	mp	803,71	78,11	62 774,21
				Material:	54,72	43 977,31
				Manopera:	23,39	18 796,90
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
11	CK17A#	Lambriuri la pereti, din cherestrea rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele, executate pe santier pentru suprafete > 10 mp	mp	89,75	88,10	7 907,01
				Material:	4,18	375,46
				Manopera:	83,92	7 531,55
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
11.1	2904042	Lambriuri de rasinoase 18mm	mc	3,59	2 000,00	7 180,00
				Material:	2 000,00	7 180,00
				Transport:	0,00	0,00
11.2	2811230002214	Schela metalica tubulara g=1t	ora	36,00	15,00	540,00
12	CL17B%	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrazi, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	300,00	5,47	1 641,15
				Material:	0,06	16,95
				Manopera:	5,41	1 624,20
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
12.1	20017774	Surub cu cap crestet semirotond autofiletant din otel zincat 4 x 15 mm	buc	1,50	0,60	0,90
				Material:	0,60	0,90
				Transport:	0,00	0,00
12.2	20024923	Opritor zapada 2m	buc	60,00	260,00	15 600,00
				Material:	260,00	15 600,00
				Transport:	0,00	0,00
13	CE46A01+	Elemente Viking Profil pentru sisteme de jgheaburi	ml	135,20	9,68	1 308,99
				Material:	1,56	211,03
				Manopera:	8,12	1 097,96
				Utilaj:	0,00	0,00
				Transport:	0,00	0,00
13.1	20024987	Jgheab 2 ml dim= 125/90 mm sistem de drenaj	m	137,90	23,50	3 240,74
				Material:	23,50	3 240,74
				Transport:	0,00	0,00
13.2	20024992	Burlan 4 ml dim= 125/90 mm sistem de drenaj	m	70,00	30,50	2 134,99
				Material:	30,50	2 134,99
				Transport:	0,00	0,00
13.3	20024995	Cartilg jgheab mediu 175 mm dim= 125/90 mm sistem de drenaj	buc	150,00	7,78	1 167,43
				Material:	7,78	1 167,43
				Transport:	0,00	0,00
13.4	20025002	Collar interior / exterior jgheab 90° dim= 125/90 mm sistem de drenaj	buc	10,00	49,13	491,27
				Material:	49,13	491,27
				Transport:	0,00	0,00
14	CN54A+	Ignifugare si protectie insecto-fungicida elementelor de constructii din lemn	mp	3 833,00	9,08	34 791,42
				Material:	3,66	14 039,56
				Manopera:	5,41	20 751,86
				Utilaj:	0,00	0,00

			Transport:	0,00	0,00
15	TRA02A40	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 40 km.	tona	64,53	64,50
					4 162,19
			Material:	0,00	0,00
			Manopera:	0,00	0,00
			Utilaj:	0,00	0,00
			Transport:	64,50	4 162,19

Total manopera (ore)	9 370,44
Total greutate materiale (tone)	45,12

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	272 797,37	253 657,87	23 225,47	4 162,19	553 842,90

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Contributia asiguratorie pentru munca	2,25%	0,00	5 707,30	0,00	0,00	5 707,30

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	272 797,37	259 365,18	23 225,47	4 162,19	559 550,20
Cheltuieli indirecte	5,00%				27 977,51
Profit	10,00%				58 752,77

Total General fara TVA	646 280,48
TVA (19%)	122 793,29
TOTAL GENERAL (Lei)	769 073,77

Beneficiar:
COMUNA POIENILE DE SUB MUNTE

Intocmit:
DEEP SKY CONSULT SRL

Obiectivul: REPARATII DE URGENTA LA CAMINUL CULTURAL POIENILE DE SUB MUNTE

Obiectul: Reparatii

Devizul: Desfacere/demolare tavane, sarpanta si invelitoare

Formularul C6 - Lista cuprinzand consumurile de resurse materiale

18 Octombrie 2022

Nr	Simbol	Denumirea resursei materiale	Furnizorul	Cantitatea	UM	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)	Greutate	Cost transport (Lei)
1	20017774	Surub cu cap crestet semirotund autofiletant din otel zincat 4 x 15 mm	Depozit	1,50	buc	0,60	0,90	0,00	0,00
2	7106231	Vopsea miniu plumb	Depozit	3,00	kg	0,31	0,93	0,00	0,00
3	40111062 02741	Energie electrica	Depozit	2,40	kwh	0,43	1,02	0,00	0,00
4	2100402	Ciment II B 32,5 (M 30) saci	Depozit	6,00	kg	0,50	3,00	0,01	0,00
5	6200341	Huila de forja	Depozit	6,00	kg	2,00	12,00	0,01	0,00
6	5825651	Surub cap patrat grosolan m20x200	Depozit	56,88	buc	0,25	14,18	0,00	0,00
7	7801080	Material marunt (Aracet, dibluri, suruburi cap inecat crestet, cuie, hartie ...)	Depozit	0,20	%	0,00	15,08	0,00	0,00
8	2100830	Ipsos pentru constructii tip A, saci, s 545/1	Depozit	35,90	kg	0,44	15,80	0,04	0,00
9	7327483	Lignolineum	Depozit	32,50	kg	0,73	23,74	0,04	0,00
10	5840601	Piulita hexagonala grosolana A M 20 gr. 5, s 922	Depozit	56,88	buc	0,60	34,38	0,00	0,00
11	20011926	Cuie lemn	Depozit	382,70	buc	0,10	36,78	0,00	0,00
12	5887893	Cuie cu cap plat tip B 3,0 x 30 s 2111	Depozit	24,11	kg	3,10	74,75	0,03	0,00
13	6100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 stas 3097-80	Depozit	8,98	kg	11,11	99,68	0,01	0,00
14	3064291	Material marunt	Depozit	3,00	%	0,00	211,03	0,00	0,00
15	7306661	Bumbac de sters	Depozit	191,65	kg	1,16	221,59	0,19	0,00
16	548076	Tije filetate - tije complet filetate m 12 1 m/buc. cod produs: d11819025	Depozit	32,50	buc	7,00	227,50	0,00	0,00
17	7335349	Prelucrare cherestea la masini de tamplarie	Depozit	44,88	ore	5,46	244,90	0,00	0,00
18	6311528	Scoaba otel pentru constructii din lemn, latime= 65-90mm, l.200-300 mm	Depozit	65,00	kg	3,80	247,00	0,08	0,00
19	28741458 87659	CUIE CU CAP PLAT TIP A 2 X 50 OL34 S 2111	Depozit	96,45	kg	3,10	298,98	0,10	0,00
20	20018939	Bulon cf sr-ov M 12 x 56 OL s 3270	Depozit	63,78	kg	7,00	446,48	0,07	0,00
21	20025002	Coltar interior / exterior jgheab 90° dim= 125/90 mm sistem de drenaj	Depozit	10,00	buc	49,13	491,27	0,00	0,00
22	5883108	Saiba piata pentru lemn M 20	Depozit	56,88	buc	9,53	541,82	0,00	0,00
23	20101029 07904	Structura fronton	Pret de referinta	0,55	mc	1 800,00	990,00	0,27	0,00
24	5886943	Cuie	Depozit	223,24	kg	4,70	1 049,23	0,22	0,00
25	7106252	Scoaba din otel	Depozit	287,02	kg	3,80	1 090,69	0,29	0,00
26	20024995	Carlig jgheab mediu 175 mm dim= 125/90 mm sistem de drenaj	Depozit	150,00	buc	7,78	1 167,43	0,07	0,00
27	5904809	Aliaj de lipit staniu-plumb marca lp 30g	Depozit	8,04	kg	167,00	1 342,20	0,01	0,00
28	20024992	Burlan 4 ml dim= 125/90 mm sistem de drenaj	Depozit	70,00	m	30,50	2 134,99	0,07	0,00
29	20024987	Jgheab 2 ml dim= 125/90 mm sistem de drenaj	Depozit	137,90	m	23,50	3 240,74	0,07	0,00
30	20026138	Sipci 50X50	Pret de referinta	952,00	m	4,00	3 808,00	0,95	0,00

31	20018636	Substanta tratament lemn WoodProtect 611	Depozit	134,16	l	45,00	6 036,98	0,13	0,00
32	2904042	Lambriuri de rasinoase 18mm	Depozit	3,59	mc	2 000,00	7 180,00	1,79	0,00
33	20043644	Sipci de lemn	Pret de referinta	3 215,00	m	2,40	7 716,00	0,03	0,00
34	20018635	Substanta ignifuga Magma FireStop SBP 10	Depozit	134,16	kg	58,00	7 780,99	0,13	0,00
35	20024923	Opritor zapada 2m	Pret de referinta	60,00	buc	260,00	15 600,00	0,03	0,00
36	20011925	Grinzi de lemn	Depozit	19,50	mc	1 800,00	35 100,00	0,00	0,00
37	20101029 60486	Scinduri rasin. s 942	Depozit	20,09	mc	1 800,00	36 166,95	10,05	0,00
38	3641867	Tabla zincata 0.5mm	Depozit	3 576,50	kg	11,90	42 560,37	3,58	0,00
39	20101029 07904	Grinzi de lemn pentru sarpanta conf. extras de material lemnos	Pret de referinta	53,65	mc	1 800,00	96 570,00	26,82	0,00
TOTAL Lei:								272 797,37	
Greutate:								45,12	

Beneficiar:
COMUNA POIENILE DE SUB MUNTE

Intocmit:
DEEP SKY CONSULT SRL

Obiectivul: REPARATII DE URGENTA LA CAMINUL CULTURAL POIENILE DE SUB MUNTE

Obiectul: Reparatii

Devizul: Desfacere/demolare tavane, sarpanta si invelitoare

Formularul C7 - Lista cuprinzand consumurile cu mana de lucru

18 Octombrie 2022

Nr	Simbol	Denumirea meseriei	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	19931	Muncitor deservire constructii montaj categoria a III-a	3,38	27,07	91,52
2	13431	Zidar categoria a III-a	35,90	27,07	971,81
3	320728	Tinichigiu categoria I	40,56	27,07	1 097,96
4	19911	Muncitor deservire c-tii.montaj categoria I	46,87	27,07	1 268,72
5	60141	Tamplar categoria a IV-a	48,36	27,07	1 309,11
6	72140700214 00	LACATUS CONSTRUCTII METALICE	57,00	27,07	1 542,99
7	19921	Muncitor deservire constructii-montaj categoria a II-a	91,45	27,07	2 475,62
8	10711	Dulgher constructii categoria I	105,37	27,07	2 852,31
9	60151	Tamplar categoria a V-a	219,89	27,07	5 952,35
10	72130500131 01	Tinichigiu	225,04	27,07	6 091,80
11	13111	Tinichigiu sant. categoria I	231,46	27,07	6 265,63
12	13121	Tinichigiu santier categoria a II-a	231,46	27,07	6 265,63
13	13131	Tinichigiu santier categoria a III-a	231,46	27,07	6 265,63
14	93100600199 22	Muncitor deservire constructii montaj	276,26	27,07	7 478,40
15	10731	Dulgher constructii categoria a III-a	294,12	27,07	7 961,96
16	71240100107 00	Dulgher constructii	405,87	27,07	10 987,00
17	20000120	Zugrav-vopsitor	766,60	27,07	20 751,86
18	10741	Dulgher constructii categoria a IV- a	6 059,39	27,07	164 027,55
Total ore manopera:			9 370,44		
TOTAL Lei:					253 657,87

Beneficiar:
COMUNA POIENILE DE SUB MUNTE

Intocmit:
DEEP SKY CONSULT SRL

Obiectivul: REPARATII DE URGENTA LA CAMINUL CULTURAL POIENILE DE SUB MUNTE

Obiectul: Reparatii

Devizul: Desfacere/demolare tavane, sarpanta si invelitoare

Formularul C8 - Lista cuprinzand consumurile de ore de functionare a utilajelor de constructii

18 Octombrie 2022

Nr	Simbol	Denumirea utilajului de constructii	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	28112300022 14	Schela metalica tubulara g=1t	24,11	10,00	241,11
2	6702	Macara de fereastră 0.15f	56,26	10,92	614,36
3	28112300022 14	Schela metalica tubulara g=1t	158,00	15,00	2 370,00
4	20000712	Automacarale sub 12 tone	160,00	125,00	20 000,00
TOTAL Lei:					23 225,47

Beneficiar:
COMUNA POIENILE DE SUB MUNTE

Intocmit:
DEEP SKY CONSULT SRL

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.deviz.ro;

Obiectivul: REPARATII DE URGENTA LA CAMINUL CULTURAL POIENILE DE SUB MUNTE

Obiectul: Reparatii

Devizul: Desfacere/demolare tavane, sarpanta si invelitoare

Formularul C9 - Lista cuprinzand costurile privind transporturile

18 Octombrie 2022

Nr	Simbol	Tipul de transport	Tone transportate	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	8889029	Transportul rutier al materialelor.semifabricatelor cu autocamionul pe distanta = 40 km	64,53	64,50	4 162,19
TOTAL Lei:					4 162,19

Beneficiar:
COMUNA POIENILE DE SUB MUNTE

Intocmit:
DEEP SKY CONSULT SRL

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.deviz.ro

